
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 17 имени Героя Российской Федерации А.Б. Буханова» 

 города Смоленска 

(МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А. Б. Буханова») 

 

ПРИКАЗ 

 

08.12.2020                                                                                                                        № 65 

Смоленск 

 

         О проведении  методического дня 

         «Функциональная  грамотность    школьников в свете ФГОС» 

 

          На основании плана работы школы  на 2020-2021 учебный год 

приказываю: 

 

          1.Провести  11 декабря 2020 года методический день «Функциональная 

грамотность в свете ФГОС». План проведения единого методического дня 

прилагается. 

          2.Назначить ответственной  за проведение методического дня 

«Функциональная грамотность в свете ФГОС» заместителя  директора Северинову 

О.А. 

 

Директор  школы                                                                                   В.Д.Балыкина 

 

С приказом ознакомлены:                                          

                                                                                                                О.А. Северинова 

                                                                                                       Н.А. Якубова 

                                                                                                       Н.С. Новиков 

                                                                                                                 Л.В. Тихомирова                       

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

План 

 проведения методического дня 

 

«Функциональная грамотность в свете ФГОС». 
 

Время проведения Ф.И. О. учителя Тема Класс Кабине

т 

Присутствующие 

13-00-13-45 

 

 

 

 

 

13-50-14-50 

Якубова Н.А. «Конструирование 

швейных изделий, снятие 

мерок и построение 

чертежа прямой юбки» 

 

 

Самоанализ  и анализ 

урока  

7В 4 Ефремова 

Е.Н. 

Сыровнев 

Н.П. 

Климова 

М.С. 

Филимонова 

Т.С. 

 

11-50 -12.35 

 

 

 

 

 

 

12-35-13-00 

Тихомирова Л.В. 

Новиков Н.С. 

«Россия помнит 

имена….»  

( «Восстание 

декабристов. Творчество 

и судьба его 

участников») 

 

Самоанализ  и анализ 

урока 

9Б 54 Бережная 

М.Д. 

Головатый 

Д.Б. 

Филимонова 

Т.С. 

Степанова 

В.М. 

 

 

 

 

 


